
À Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE 
Att. Sr. (a) Pregoeiro(a) 
Pregão Eletrônico N° 06.007/2021 
Processo N°: 2021.11.03.001 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE. 

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos: 

A Empresa W2 Comercio, Importação e Exportação de Medicamentos LTDA sediada na Rua Marechal 

Bittencourt, N° 809, Bairro Dias Macedo, Fortaleza /CE - CEP: 60.860-524, (85) 3013-5143, inscrita no 

CNPJ/MF sob n° 19.079.667/0001-50, neste ato representado por Paulo Sérgio Moreira da Silva, 

Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG:2000002 125979 SSP/CE - CPF:567. 373. 003-91, abaixo assinado, 

propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, 

nas seguintes condições: 

Identificação da licitante: 
a. Razão Social: W2 Comercio, Importação e Exportação de Medicamentos LTDA 

b. CNPJ: 19.079.667/0001-50 Inscrição Estadual: 06.715.786-6 
c. Endereço Completo: Rua Marechal Bittencourt, N° 809, Bairro Dias Macedo, Fortaleza/CE - CEP: 

60.860-524 
d. Representante Legal: Paulo Sérgio Moreira da Silva, Solteiro, Empresário, 
RG:2000002125979 SSP/CE - CPF:567.373. 003-91 , 
Domiciliado na Rua 104, N° 170, Bairro Conjunto Esperança, CEP: 60.763-530 - Fortaleza/CE. 

e. Telefone: (85)3013-5143 Celular: (85) 99909-2469 E-mail: w2medicamentos@gmail.com 

f. Banco Santander Agência: 1584 N° da Conta Corrente: 130021 58 

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UND QTD MARCA N2 ANVISA VL UNIT VL. TOTAL 

1 

APARELHO DÉ PRESSÃO ESFIGMOMANÕMETRO ADULTO NYLON VELCRO PRETO. 

BRAÇADEIRA EM NYLON RESISTENTE PARA MELHOR DESINFECÇÃO; MANÔMETRO 

DE 0 A 300 MMHG COM ANEL DE PROTEÇÃO; NYLON, VELCRO, TUBOS E PERA, 

TODOS NA MESMA COR PADRONIZANDO 0 DESIGN; FECHO EM VELCRO/METAL; 

MELHOR TRAVAMENTO NO BRAÇO E NÃO SOLTA AO INFLAR; DESIGN MODERNO 

EXCLUSIVO E DESIGN MODERNO; PERA EM PVC , COM ACABAMENTO LISO PARA 

MELHOR DESINFECÇÃO E ANEL COM ACABAMENTO CROMADO; VALVÚLA PRECISA E 

EXCLUSIVA EM METAL CROMADO O USO E PROTEGIDA CONTRA 0 VAZAMENTO DE 

AR; MANGUITO E TUBOS EM PVC, TESTADOS PELO CONTROLE DE QUALIDADE 

CBEMED; TUBOS LISOS PARA FACILITAR A DESINFECÇÃO. COR: PRETO; 

FECHAMENTO: VELCRO; MEDIDAS BRAÇADEIRA ADULTO: 51,0 X 14.0CM. 

UND 23 ACCUMED 80275310022 R$ 75,00 R$ 1.725,00 

2 

APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON VELCRO CINZA BRAÇADEIRA: NYLON 

ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; COR: CINZA; FECHAMENTO: 

VELCRO; PERA INSULFLADORA: BORRACHA VULCAN1ZADA COM SISTEMA DE 

RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; 

MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG; MANGUITO: BORRACHA 

LCAN1ZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: 

METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. 

UND 19 ACCUMED 80275310022 R$ 75,00 R$ 1.425,00 

3 
APOIO DE BRAÇO / BRAÇADEIRA HOSPITALAR, ALTURA REGULÁVEL POR MANDRIL 

HASTE ZINCADA, BASE DE FERRO CHATO EM PINTURA EPÓX1 CONCHA INOX, 

ALTURA MÍNIMA APROXIMADA 0,80 CM, ALTURA MÁXIMA APROXIMADA 1,14M, 
UND 27 TUBOMED ISENTO R$ 127,00 R$ 3.429,00 

W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 19.079.667/000150 - CGF: 06.715.786-6 

Rua Marechal Bittencourt, 809 - Dias Macedo - Fortaleza - CE - CEP. 60.860-524 
E-mail: w2medicamentos<ã>gmail.com 

Fone: +55 (85) 3013-5143 
Celular: (85) 99909-2469 

1 



MEDIDAS DA EMBALAGEM 0,92 X 0,39 X 0,39, CUBAGEM: 0,1399 M 3 
, PESO: 04 KG. 

6 

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PESAR MEDIR BEBÊS. CAPA ALMOFADADA (C) : 
ANTIGERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA, CAPACIDADE DE PESAGEM 
MÁXIMA: 25 KG DIVISÃO DE PESAGEM DE 0,000 KG ATÉ 10,000 KG, 5G DE 10,005 KG 
ATÉ 25,000 KG, DIMENSÕES (PROFUNDIDADE X ALTURA X LARGURA), GABINETE: 28 
X 9,5 X 30 CM, CONCHA ANATÔMICA: 55 X 8,5 X 33 CM 

UND 15 BALMAK ISENTO R$ 830,00 R$ 12.450,00 

25 
MACA FIXA HOSPITALAR. COLCHONETE ESPUMA D-28. DIMENSÃO DO PRODUTO 
COM ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO: 80 CM X 60 CM X 180 CM. CABECEIRA 
COM 3 POSIÇÕES.PESO MÁXIMO REQUERIDO: 150KG 

UND 33 TUBOMED 80589649001 R$ 510,00 R$ 16.830,00 

26 

MESA GINECOLOGICA ESTOFADA COM ESTRUTURA EM PINTURA EPÓXI MODELO 
STANDART; ARMAÇÃO E GAVETA EM PINTURA EPOXI; LEITO FIXO TOTALMENTE 
ESTOFADO EM CORINO PRETO; PARA BALDE EM PINTURA EPOXI; ACOMPANHA PAR 
DE PORTA-COXA ESTOFADO COM HASTE EM AÇO ZINCADO; SUPORTE PARA BALDE 
EM PINTURA EPOXI. 

UND 5 TUBOMED 80589649003 R$ 950,00 R$ 4.750,00 

TOTAL GLOBAL R$ 40.609,00 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 40.609,80 (Quarenta mil seiscentos e nove reais e oitenta centavos) 

Condições Gerais da Proposta: 

A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias, contados da data de sua emissão. 

O objeto contratual terá garantia mínima de 01 (UM) ano. 

OUTRAS CONDIÇÕES, EM SENDO O CASO. 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, 
inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos. 

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e 
despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e 
excluídos da composição dos preços ofertados. 

Prazo de Entrega: 

0 prazo de entrega do objeto a ser adquirido/contratado em conformidade com as especificações estabelecidas no 
Termo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da Nota de Empenho ou instrumento 
equivalente. 

W 2  COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 19.079.667/000150 - CGF: 06.715.786-6 

Rua Marechal Bittencourt, 809 - Dias Macedo - Fortaleza - CE - CEP. 60.860-524 
E - m a 1 1 : w2medicamentos@grnail.com 

Fone: +55 (85) 3013-5143 
Celular: (85) 99909-2469 

2 



Local de Entrega: 

O objeto contratual deverá ser entregue na sede do Almoxarifado Municipal localizado: 

Rua Dr. Leiria de Andrade, 406, Centro 
CEP: 61.890-000 
GUAIÚBA-CE 

Prazo de Pagamento dos Produtos: 

O pagamento será proveniente dos recursos da Secretaria de Saúde e será efetuado até 30 (trinta) dias contados da 
data da apresentação da nota fiscal. 

Atenciosamente, 

Fortaleza - CE, 03 de janeiro de 2022 

Assinado de forma 
digital por PAULO 
SÉRGIO MOREIRA DA 

PAULO SÉRGIO 
MOREIRA DA 

SILVA:56737300391 
Dados: 2022.01.03 
1 1 :36:20 -03'00' 

SILVA:5673730 
0391 

PAULO SÉRGIO MOREIRA DA SILVA 
W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
RG: 2000002125979 SSP/CE 
CPF: 567.373.003-91 
REPRESENTANTE LEGAL 

W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 19.079.667/000150 - CGF: 06.715.786-6 

Rua Marechal Bittencourt, 809 - Dias Macedo - Fortaleza - CE - CEP. 60.860-524 
E - m a i I : w2rriedicamentos<õ)qmail.com 

Fone: +55 (85) 3013-5143 
Celular: (85) 99909-2469 

3 


